Câmara Municipal de Maracanaú
Avenida Luiz Gonzaga Honório de Abreu, 890 - Piratininga - CEP: 61905-167 - Maracanaú\CE

P
ro

to
c
o
la

d
o
 e

m
:
1
0
/0

2
/2

0
2
6
 1

0
:3

1
:3

2
 n

o
 I
P

:
1
9
2
.1

6
8
.1

3
1
.9

1
 -

 N
ú
m

e
ro

 d
o
 p

ro
to

c
o
lo

:
2
0
2
6
.0

2
.1

0
-0

0
1
3

INDICAÇÃO: 082/2026

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Maracanaú.

Indica ao Demutran, a sinalização horizontal e
vertical para todo o trajeto da rua Alencar César,
no bairro Parque Santa Maria.

         O(a) Vereador(a) subscrito(a), no uso de suas atribuições legais, vem apresentar a
seguinte Indicação ao(à) Exmo.(a) Sr.(a) Diretor do Demutran Mario Sousa Melo Abreu
Júnior, a sinalização horizontal e vertical para toda trajeto da Rua Alencar César, no
bairro Parque Santa Maria, neste município.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Maracanaú, 10 de Fevereiro de 2026.

Assinado eletronicamente na data: 10/02/2026
pelo CPF: ***.332.413-** no IP: 192.168.131.91

Antônio Anderson Sousa Macedo
Vereador(a) - UNIÃO

JUSTIFICATIVA

A Rua Alencar César no bairro Parque Santa Maria necessita de sinalização
horizontal e vertical para garantir a segurança de pedestres e motoristas. A

Câmara Municipal de Maracanaú

www.camaramaracanau.ce.gov.br/materias/13312

Pág: 1 de 1